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KOMOROWIANIE

Widowisko wg scenariusza  Lidii Kulczyńskiej-Pilich
odbędzie się 13 grudnia 2015 roku o godz. 17.00
 w Domu Kultury „bez murów”
 Aula Szkoły Podstawowej w Komorowie, 
 al. Marii Dąbrowskiej 12/20 

W spektaklu promującym  muzykę Władysława Łozińskiego
                            oraz wiersze Katarzyny Jany-Wasilewskiej 
wystąpią: •   Piotr Filek – fortepian 
 •   Grażyna Mądroch – sopran koloraturowy
 •   Maria Walter-Kochel – recytacja

Wysłuchamy: •   Władysława Łozińskiego  Sonatę Fis-moll nr 3
  Rondo Fantasia Es-dur 
 •   Fryderyka Chopina Pieśni

Po raz trzeci twórcę uhonorujemy statuetką Muza pod Klonem
Koncert poprowadzą: Małgorzata Pachecka i Andrzej Jarzyński

Podczas gali będzie można nabyć
płytę CD Bella e Patetica i tomik poezji Róża Wiatrów

Wstęp wolny – Zapraszamy

Zaprasza WP  na  Świąteczną Galę 2015
pod patronatem pana Krzysztofa Grabki
Wójta gminy Michałowice  
          zatytułowaną

Galę dofinansowała
Gmina Michałowice

Bella e Patetica



  

Tytuł Świątecznej Gali 2915 – Bella e Patetica – zapożyczyliśmy 
od wydanej przez KOMOROWIAN płyty. 
Jest on wymowny nie tylko dla prezentowanej na koncercie 
muzyki Władysława Łozińskiego (1920 – 1944), ale także dla 
towarzyszących jej wierszy Katarzyny Jany – Wasilewskiej.

Utwory W. Łozińskiego, ich niewinne piękno zderzają się z tragicznym 
losem kompozytora. Muzyka została napisana tuż przed wybuchem 
Powstania Warszawskiego, w którym ich twórca poległ. Wydawało się, iż 
kompozytor i jego dzieło zostały skazane na zapomnienie, ale 6 lat temu 
odkryła je Lidia Kulczyńska-Pilich i na koncercie zabrzmią równie pięknie 
(jak na krążku) w brawurowym wykonaniu Piotra Filka. Sądzimy, że od-
tąd znajdą należne sobie miejsce w repertuarze innych pianistów. 

Natomiast wiersze zgromadzone w debiutanckim tomiku Katarzyny 
Jany-Wasilewskiej zatytułowanym Róża Wiatrów mówią do nas równie 
pięknymi prostymi słowami o bardzo ważnych dla każdego człowieka 
sprawach – o sile dobra i sile zła. Poetka – Katarzyna Jany – i muzyk – 
Władysław Łoziński są piewcami tych samych wartości, oboje twierdzą iż 
dobro i zło, dwa zmagające się ze sobą żywioły tkwią w treści życia ludzkie-
go i poza nim – jako piekło i raj. 

Katarzyna Jany-Wasilewska (ur. 1979) – poetka związana z Komorowem 
prowadzeniem trzech profesjonalnych stron w Internecie. Ukończyła Prywat-
ne Żeńskie Liceum Ogólnokształcące Sióstr Urszulanek w Rybniku. Tam 
zadebiutowała na łamach szkolnego miesięcznika „Carpe Diem”. Ukoń-
czyła Resocjalizację w mysłowickiej GWSP. W 1997 r. – wyróżnienie w 
Ogólnopolskim Konkursie Jednego Wiersza „O Laur Plateranki”, 2001 r. – 
debiut poetycki na łamach Mysłowickiego Informatora Kulturalnego „Trój-
kąt”. Od 2006 r. publikuje na łamach „Magazynu Parafialnego”, z którym 
związana jest od 2005 roku. 

Piotr Filek (ur. 1983) – pianista młodego pokolenia, laureat krajowych 
i międzynarodowych konkursów pianistycznych, dwukrotny stypendysta 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W 2005 roku stanął do 
rywalizacji o laur zwycięstwa w XV Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym im. F. Chopina w Warszawie. Dla nas – mieszkańców Ko-
morowa – artysta wyjątkowy, bo pomógł nam uratować od zapomnienia 
piękną muzykę Władysława Łozińskiego. 


